Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018

(PESOS)

Poder Judicial

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaci6n

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

63,962,396,379

O O O O O o o o

0
63,804,555,054

157,841,325

64,349,423,435

54,999,056,133
974,508,990
6,751,464,809
0

0

3,289,340
102,306,504
0

8,295,560

0

7,991,633
10,413,715

0

0

0
1,492,096,751

-387,027,056

72,092,648,638

O O O O O o o o

0
71,962,990,916

129,657,722

70,663,745,759

55,450,145,321
1,143,482,486
6,803,400,837
0

0

3,291,792
147,033,878

0

14,343,708

0

5,705,284
23,855,441

0

0

0
7,072,487,012

1,428,902,879

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,854,534,118

0
0
1,854,534,118

2,471,379,376

1,256,794,445
360,111,102
854,473,829

-616,845,258

1,104,176,680

0
0
0
1,104,176,680

6,036,601,957

0
0
0
6,036,601,957

-4,932,425,277

-5,936,297,591

9,317,952,655

3,381,655,064

10,442,619,809

0
9,515,430,935
927,188,874

3,558,820,119

2,632,038,818
643,994,517
282,786,784

6,883,799,690

2,893,826,129

0
0
0
2,893,826,129

9,401,025,552

0
0
0
9,401,025,552

-6,507,199,423

1,805,503,146

7,512,449,509

9,317,952,655
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